
BOE núm. 169 Sábado 15 julio 2000 25365

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

13440 RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2000, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que se nombran Secre-
tarios judiciales de la Tercera Categoría, a los aspi-
rantes aprobados en las pruebas selectivas convoca-
das por Resolución de 19 de noviembre de 1998
y a doña Ascensión Capel Cilla.

De conformidad con lo establecido en los artículos 455 y
siguientes de la Ley Orgánica 6/1995, de 1 de julio, del Poder
Judicial, y artículos 21 y siguientes del Real Decreto 429/1988,
de 29 de abril, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico
del Cuerpo,

Esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Primero.—Nombrar Secretarios de la Tercera Categoría a los
aspirantes que se relacionan en el anexo, con expresión del número
con que figuran en la propuesta formulada por el Centro de Estu-
dios Jurídicos de la Administración de Justicia, quienes pasarán
a desempeñar su cargo en los Juzgados que se indican.

Segundo.—Nombrar Secretario de la Tercera Categoría a doña
Ascensión Capel Cilla que ha realizado el curso de acceso al Cuer-

po de Secretarios Judiciales con los alumnos de la XXIII Pro-
moción, aunque en virtud de sentencia de 19 de octubre de 1999,
recaída en el recurso contencioso-administrativo número
03/284/1998, pertenece a la XXI promoción, quien de acuerdo
con el baremo aplicado en el curso de su promoción, ha obtenido
la calificación final de 17,36 puntos, quedando situada en el lugar
10 bis de su promoción, pasando a ocupar el destino que figura
en el anexo de la presente Resolución.

Tercero.—Los Secretarios nombrados en virtud de esta Reso-
lución, deberán tomar posesión de su cargo dentro de los veinte
días naturales, siguientes al de la fecha de publicación de su nom-
bramiento en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—Contra la presente Resolución podrán los interesados
formular recurso contencioso-administrativo ante la Audiencia
Nacional, en el plazo de dos meses, o potestativo de reposición
en el plazo de un mes. En ambos casos el plazo contará a partir
de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 6 de julio de 2000.—El Secretario de Estado, P. D.
(Orden de 29 de octubre de 1996), el Director general de Rela-
ciones con la Administración de Justicia, Carlos Lesmes Serrano.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

ANEXO

Número DNI Apellidos y nombre Juzgado de Primera Instancia e Instrucción

Promoción XXI

1 37.287.376 Capel Cilla, Ascensión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sant Feliú de Llobregat número 5 (Barcelona).

Promoción XXIII

1 22.681.835 Tomás Porter, Juan José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Catarroja número 1 (Valencia).
2 383.054 Martínez Peña, Eduardo Luis . . . . . . . . . . . . . . . Puertollano número 3 (Ciudad Real).
3 23.780.804 Cabrera Delgado, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valdepeñas número 1 (Ciudad Real).
4 43.645.314 Ortega Cabrera, Agustina . . . . . . . . . . . . . . . . . . San Bartolomé de Tirajana número 3 (Las Palmas).
5 3.080.599 Gómez Loeches, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 18.017.159 Sánchez Pedrero, Adolfo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Massamagrell número 1 (Valencia).
7 22.671.280 Cabo Orero, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lliria número 3 (Valencia).
8 46.329.206 Parellada Garrell, María Antonia . . . . . . . . . . . . Cerdanyola del Vallés número 6 (Barcelona).
9 35.004.700 Bernal López, María del Carmen . . . . . . . . . . . . Gavá número 4 (Barcelona).

10 2.869.233 Arozamena Laso, María Cristina . . . . . . . . . . . . Torrox número 2 (Málaga).
11 29.723.648 Repiso Capilla, María de los Santos . . . . . . . . . Valverde del Camino número 1 (Huelva).
12 5.634.640 Mangas Morales, Sigfrido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Casas Ibáñez (Albacete).
13 36.953.777 Blanch Domeque, María Rosa . . . . . . . . . . . . . . Gavá número 5 (Barcelona).
14 24.888.505 López Rubido, Dolores Carmen . . . . . . . . . . . . . Estepona número 1 (Málaga).
15 27.470.123 Sánchez Alfonso, José Carlos . . . . . . . . . . . . . . . San Javier número 2 (Murcia).
16 15.875.584 Incinillas Fernández, Jesús Miguel . . . . . . . . . . Villarcayo número 1 (Burgos).
17 10.178.353 De la Fuente Rubio, Evangelina . . . . . . . . . . . . . La Bañeza número 2 (León).
18 5.078.643 Jiménez Pozuelo, José Vicente . . . . . . . . . . . . . Alcoy número 3 (Alicante).
19 70.160.044 Martínez Ortega, María de los Ángeles . . . . . . Motilla del Palancar número 1 (Cuenca).
20 75.668.554 Palacios Muñoz, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . Posadas número 1 (Córdoba).
21 24.064.399 García Tarifa, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alcalá la Real número 2 (Jaén).


